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FL 379 Biodiversity -  CZ
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Q3

1

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž
Žena

4

{ 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

Úbytek a menší rozmanitost 
přírodních stanovišť

1 2 3 5

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

U každého z následujících důsledků ztráty biologické rozmanitosti mi prosím řekněte, zda jde 
podle vašeho názoru o...

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

FL290 Q3

Q3: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

Velmi 
vážný 

problém

Poměrně 
vážný 

problém

Nepříliš 
vážný 

problém

Vůbec to 
není 

závažný 
problém

Dobře informovaný(á)
Ne moc dobře informovaný(á)
Necítím se vůbec informovaný(á)

Biologická rozmanitost neboli biodiverzita je termín, kterým se označují různorodé formy 
života na Zemi (například rostliny, živočichové, geny, ale také ekosystémy jako oceány aj.), 
které tvoří soustavu života, jehož jsme nedílnou součástí... Do jaké míry se cítíte 
informovaný(á) o ztrátě biologické rozmanitosti?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi dobře informovaný(á)

Pro všechny respondenty:

Slyšel/a jste někdy o pojmu biologická rozmanitost?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Slyšel/a jsem o něm a vím, co znamená

Nikdy jsem o něm neslyšel/a

FL290 Q1

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

Slyšel/a jsem o něm, ale nevím, co znamená
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2
3

4

5

Q4

1

2

3

4

5

Q5

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi 
vážný 

problém

Poměrně 
vážný 

problém

Není to 
vážný 

problém

Vůbec 
žádný 

problém

{ 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

Biologická rozmanitost je 
nezbytná pro výrobu zboží, 
jako je jídlo, palivo a léčiva

1

4 5

Evropa na tom bude v 
důsledku ztráty biologické 
rozmanitosti ekonomicky 
hůře

1 2 3 4 5

FL290 Q4 TREND MODIFIED

Jak závažný je podle vašeho názoru úbytek a možné vyhynutí živočišných druhů, flóry a 
fauny, přirozeného prostředí a ekosystémů? Je to…

Biologická rozmanitost je 
nezbytná pro řešení změny 
klimatu

1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Náš blahobyt a kvalita života 
jsou založeny na přírodě a 
biologické rozmanitosti

1 2 3

Je to morální závazek, 
protože máme 
zodpovědnost starat se o 
přírodu

1 2 3

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

{ 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

1 2 3 4 5

Nyní vám přečtu výroky týkající se toho, proč by mohlo být důležité zamezit ztrátě biologické 
rozmanitosti. Řekněte mi prosím, do jaké míry s nimi souhlasíte nebo nesouhlasíte.

5

NEW

Q4: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

Změny klimatu 1 2 3 4 5

Ohrožení a zánik některých 
rostlin

2 3Ohrožení a vymírání 
některých zvířat

1
Úbytek a zánik lesů 4

4
3 51 2
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1
2
3

Q6

1
2
3
4
5

Q7

1

2

3

4

5
6 Přeměna přírodních oblastí 

k jiným účelům (např. 
silnice, bydlení, průmysl, 
rozšíření městských oblastí, 
přeměna na zemědělskou 
půdu aj.)

1

NEW BASED ON FL290 Q7

4 5

4 5

2 3 4 5
4 5

Zavlečení rostlin a živočichů 
cizího původu (kteří 
přirozeně nežijí v našich 
krajích) do našich 
ekosystémů

1 2 3

2 3Změny klimatu 1

Intenzivní zemědělství, 
odlesňování a nadměrný 
rybolov

1

Katastrofy způsobené lidmi 
(například naftové skvrny, 
průmyslové nehody apod.)

1

Znečištění vzduchu, vody 
(moří, řek, jezer atd.)

1

2 3

Vůbec { 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

4 5

2 3 4 5

FL290 Q6

Q7: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 6

2 3

U každého aspektu z následujícího seznamu prosím uveďte, zda podle vás ohrožuje 
biologickou rozmanitost...

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi Do jisté 
míry

Nepříliš

5

FL290 Q5 

Myslíte si, že úbytek a možné vyhynutí živočišných druhů, flóry a fauny, bude mít nějaký 
dopad na vás osobně?

Globálně 1 2 3

V České republice 1 2

Ne, nebude to mít vliv
{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

4

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano, ztráta biologické rozmanitosti má na mě již dnes nepříznivý vliv
Ano, bude to na mě mít vliv, ale až později
Ne, na mě osobně to vliv mít nebude, ale na mé děti ano

V Evropě 1 2 3 4 5
3 4 5
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Q8

1

2

3

4

5

6

Q9

1
2
3
4

Q10

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Slyšel/a jsem o ní a vím, o co se jedná
Slyšel/a jsem o ní, ale nevím, o co se jedná
Nikdy jsem o ní neslyšel/a

Q10: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

Natura 2000 je síť více než 26 000 chráněných přírodních oblastí po celé EU. Jak důležité 
jsou podle vás následující funkce takových chráněných přírodních oblastí?

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

FL290 Q9

Přidělit více finančních 
zdrojů na ochranu přírody v 
Evropě

1

4 5

NEW BASED ON FL290 Q8

Slyšel/a jste o síti Natura 2000?

Lépe informovat občany o 
důležitosti biologické 
rozmanitosti

1 2 3

Podporovat výzkum dopadů 
ztráty biologické 
rozmanitosti

1 2 3 4 5

2 3 4 5

2 3 4 5

4 5

Rozšířit v Evropě území, 
kde se chrání příroda

1 2 3

Zajišťovat, aby se při 
udělování dotací odvětvím 
jako zemědělství či rybolov 
také zohledňovala 
biologická rozmanitost

1 2 3

Ustanovit finanční odměny 
(např. pro zemědělce a 
rybáře) za ochranu přírody

1

4 5

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

{ 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

Rozhodně 
souhlasím

Q8: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 6

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte s tím, že by EU měla k ochraně biologické 
rozmanitosti podniknout jednotlivá následující opatření...

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.
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1

2

3

4

5

Q11

1

2

3
4

Q12

1
2
3
4
5

Q13

Ano, ale chtěl/a bych toho dělat víc
Ne, nevím, co mám dělat
Ne, z jiných důvodů
{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Q13: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 5

Hospodářský vývoj někdy vede k poškození či zničení přírodních chráněných území, jako 
jsou oblasti Natura 2000. Které z následujících tvrzení je vašemu názoru nejblíže?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Je to přijatelné, protože hospodářský rozvoj má přednost
Mělo by to být zakázáno, protože se jedná o naše nejvýznamnější přírodní 
oblasti

U každé z následujících položek prosím uveďte, zda se tak chováte, či nikoli.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

FL290 Q11

Řekl/a byste, že osobně vyvíjíte nějakou aktivitu k ochraně biologické rozmanitosti?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Je to přijatelné, pouze pokud se jedná o projekty zásadního veřejného 
zájmu a pokud je škoda plně kompenzována
{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

Prosazovat takové využití 
půdy, které je ohleduplné k 
přírodě

1

4

Podněcovat ekoturistiku a 
rekreační aktivity spojené s 
přírodou

1 2 3 4

5

NEW BASED ON FL290 Q10

Q11: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 3

Chránit roli přírody, jež 
spočívá v poskytování 
čistého vzduchu a vody

1 2 3

5

2 3

4 5

4 5

4 5

Předcházet ničení cenných 
suchozemských a mořských 
oblastí

1 2 3

Chránit ohrožené živočichy 
a rostliny

1 2 3

Velmi 
důležité

Spíše 
důležité

Spíše 
nedůležité

Zcela 
nedůležité

{ 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi
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1

2

3

4

5

D4

D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

Zemědělec, lesník, rybář
Majitel(ka) obchodu, řemeslník
Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Manažer(ka) firmy
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)
Nepracující
( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 
činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 
dělník(ice)), anebo nepracujete?

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník

Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)

NEW

Přispíváte k některému nebo některým 
monitorovacím projektům (např. počítání ptáků nebo 
motýlů)

1 2 3

Účastníte se občanských projektů věnovaných 
biologické rozmanitosti (např. terénních prací v 
přírodních rezervacích, akcí na ochranu netopýrů 
atd.)

1 2 3

Jste členem organizace chránící přírodu a 
biologickou rozmanitost

1 2 3

Kupujete ekologicky šetrné výrobky (např. bio, bez 
chemických látek nebo vyráběných lokálně)

1 2 3

Respektujete přírodu (například nevyhazujete 
odpadky v lese nebo na pláži, nerušíte volně žijící 
zvířata)

1 2 3

Ano Ne { 
NENABÍZ

EJTE } 
Neví, bez 
odpovědi

6



D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)
Student(ka) (denní studium)
Důchodce(kyně)
Nezaměstnaný(á) (hledá práci)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)
Kvalifikovaný(á) dělník(ice)
Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Úředník(ice) v kanceláři
Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)
Střední management
Státní úředník(ice)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

7



1
2

D20

1
2

D22

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ano
Ne
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